
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS 
       ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Prefeito Djalma Rodrigues de Oliveira, 163 - Centro Telefax: (38) 3727-1120 CEP 39215-000 Monjolos - MG 

  
 

DECRETO Nº 07 DE 25 DE ABRIL DE 2016 

 

 

DESIGNA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO DE MONJOLOS. 
 

 
O Prefeito Municipal de Monjolos no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei nº 823 de outubro de 
2013, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Ficam designados os seguintes Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Turismo de 
Monjolos: 
 
I – Representantes do Poder Público – Setor de Turismo e Meio Ambiente: 

Titular: Bárbara Cabral Zille Tameirão 
Suplente: Washington Silva Marques 

 
II – Representantes do Poder Público – Setor de Educação: 

Titular: Dalva Figueredo de Oliveira 
Suplente: Eder Silva Tameirão 
 

III- Representantes do Poder Público – Setor de Obras/ Segurança Pública: 
Titular: Newton Assis Silva 
Suplente: Eric Aurélio Tameirão 
 

IV - Representantes do Poder Público – Setor de Agricultura:  
Titular: Geraldo Henrique Freitas Pinto  
Suplente: Cleonice Ribeiro dos Santos 
 

V - Representantes do Poder Público – Setor de Administração, Patrimônio e Fazenda: 
Titular: Creuza de Oliveira Santos  
Suplente: Walmir de Jesus Pereira Filho 
 

VI – Representantes da Iniciativa Privada – Setor Hoteleiro/ Alimentação: 
Titular: Lilian Gomes da Silva Alvarez 
Suplente: Ana Claudia Cabral Zille 
 

VII – Representantes da Iniciativa Privada – Entidades Empresariais: 
Titular: Dalgisa Ávila Pereira  
Suplente: Charles Figueredo de Oliveira 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS 
       ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Prefeito Djalma Rodrigues de Oliveira, 163 - Centro Telefax: (38) 3727-1120 CEP 39215-000 Monjolos - MG 

  
 

VIII – Representantes da Sociedade Civil Organizada – Setor de Associações Comunitárias de interesse 
turístico: 

Titular: Robson Eustáquio Duarte 
Suplente: Natal Alvarez  
 

IX – Representantes da Sociedade Civil Organizada – Setor de Associações Comunitárias de Interesses 
diversos: 

Titular: Uélcio Fonseca Gomes  
Suplente: Nolberto José Santos da Silva 
 

X – Representantes da Sociedade Civil – Setor de Educação/ Cultura: 
Titular: Kleist Alan Tameirão 
Suplente: Maria da Conceição Santos  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Monjolos, 25 de abril de 2016. 

 

 

 

Pedro Assis Filho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


